Решение
 межведомственной комиссии по профилактике правонарушений
в городском округе Верхняя Пышма
от 26.03.2018

	1. Принять к сведению доклады: начальника МО МВД России «Верхнепышминский» Новикова А.А., Врио начальника ОУУП и ПДН МО МВД России «Верхнепышминский» Мадер В.А.; председателя территориальной комиссии города Верхняя Пышма по делам несовершеннолетних и защите их прав Мальцевой Е.Н.; начальника Управления социальной политики по городам Верхняя Пышма и Среднеуральск Санниковой	 В.В.; начальника отдела по социальной политике администрации ГО Верхняя Пышма Осокиной Н.А.; начальника отдела городского хозяйства и охраны окружающей среды Исаевой Н.В.

            2. Заместителю главы администрации по вопросам ЖКХ (Невструев Н.В.)
      В связи с увеличением количества лиц без постоянного места жительства на территории ГО Верхняя Пышма, довести до управляющей компании информацию о необходимости регулярной проверки теплотрасс на предмет выявления проживания лиц категории «Бомж». Разработать графики проверок.
       Информацию о проделанной работе направить в межведомственную комиссию по профилактике правонарушений в городском округе Верхняя Пышма.
       Срок: 25.04.2018

         3. Рекомендовать МО МВД России «Верхнепышминский» (Новиков А.А.):
3.1. Совместно с МКУ «Управление образования ГО Верхняя Пышма» организовать и провести обучающие занятия с руководителями образовательных учреждений по вопросам взаимного обмена информацией о семьях «ненадлежащим образом воспитывающих детей».
Срок: 20.05.2018
3.2. направить в межведомственную комиссию по профилактике правонарушений в городском округе Верхняя Пышма информацию об индивидуальных предпринимателях и руководителях ООО,  где выявлена продажа алкоголя несовершеннолетним.
Срок: 20.04.2018

4. МКУ «Управление образования ГО Верхняя Пышма» ( Балюкова Т.В.):
 4.1. с целью выявления общественных настроений по проблемам межнациональных, межконфессионных отношений, а также планов на летнюю занятость, провести в общеобразовательных учреждениях анкетирование несовершеннолетних.
           Срок – до 20.05.2018
	4.2. Организовать в общеобразовательных учреждениях городского округа Верхняя Пышма проведение мероприятий (тематический диктант, защита проектов и т.д.) по профилактике вредных привычек.
	Срок – до 20.05.2018

5. Контроль за выполнением протокольного решения заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городском округе Верхняя Пышма возложить на заместителя председателя комиссии Резинских Н.А.

Заместитель главы администрации по
[bookmark: _GoBack]социальным вопросам                                                                                   П.Я.Выгодский